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부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업정책과 15,437,835 16,070,878 △633,043

국 5,077,396

지 80,000

기 478,841

도 1,239,401

시 8,562,197

농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,681,782 11,367,948 313,834

국 4,814,841

지 80,000

도 983,603

시 5,803,338

농업인 소득 및 인력 육성 1,542,531 1,661,585 △119,054

국 212,457

지 80,000

도 104,983

시 1,145,091

농어촌 보육개선 지원 195,200 171,600 23,600

국 97,256

도 43,428

시 54,516

301 일반보상금 184,800 171,600 13,200

국 86,856

도 43,428

시 54,516

01 사회보장적수혜금 184,800 171,600 13,200

○ 농어촌보육교사 특별 근무수당

184,800110,000원 * 140명 * 12개월

국 86,856

도 43,428

시 54,516

307 민간이전 10,400 0 10,400

국 10,400

02 민간경상사업보조 10,400 0 10,400

○ 농촌 공동아이돌봄센터 운영

10,40010,400,000원 * 1식

국 10,400

경관보전 직접지불제 96,174 12,060 84,114

국 67,322

도 9,618

시 19,234

301 일반보상금 96,174 12,060 84,114

국 67,322

도 9,618

시 19,234

11 기타보상금 96,174 12,060 84,114

○ 경관보전직불제 지원사업 96,174

ㅇ 직불금 88,376170원 * 519,856㎡



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 61,863

도 8,838

시 17,675

ㅇ 마을경관보전 활동비 7,79815원 * 519,856㎡

국 5,459

도 780

시 1,559

농촌 체험마을 사무장 채용 지원사업 43,200 28,800 14,400

국 21,600

도 6,480

시 15,120

307 민간이전 43,200 28,800 14,400

국 21,600

도 6,480

시 15,120

02 민간경상사업보조 43,200 28,800 14,400

○ 농촌체험마을 사무장 인건비 지원

43,2001,200,000원 * 3명 * 12개월

국 21,600

도 6,480

시 15,120

농업인 인력 육성 884,178 993,354 △109,176

도 45,457

시 838,721

101 인건비 5,848 5,461 387

04 기간제근로자등보수 5,848 5,461 387

○ 청사관리 전정 및 풀베기 작업 인부임

4,464

○ 농어촌 민박 실태조사 인부임

1,384

44,640원 * 4명 * 5일 * 5회

44,640원 * 1명 * 31일

201 일반운영비 36,584 31,584 5,000

도 6,317

시 30,267

01 사무관리비 36,584 31,584 5,000

○ 한국농어민신문 보급사업

31,5847,000원 * 376부 * 12개월

도 6,317

시 25,267

○ 제15회 한국농업경영인 전국대회 유치 홍보

물 제작 5,0005,000,000원 * 1식

202 여비 5,820 720 5,100

01 국내여비 5,820 720 5,100

○ 농업인 인력육성 지도 여비

720

○ 제15회 한국농업경영인 전국대회 유치 활동

여비 5,100

20,000원 * 3명 * 12회

85,000원 * 3명 * 2일 * 10회

203 업무추진비 6,300 6,300 0



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 6,300 6,300 0

○ 농업기술 및 정책업무 추진

6,3006,300,000원 * 1식

301 일반보상금 187,150 388,213 △201,063

도 34,340

시 152,810

01 사회보장적수혜금 159,200 360,263 △201,063

○ 농가도우미 지원

7,20040,000원 * 5명 * 45일 * 80%

도 900

시 6,300

○ 농업인 자녀학자금 지원

152,000237,500원 * 160명 * 4분기

도 33,440

시 118,560

06 민간인국외여비 22,400 22,400 0

○ 농업단체 및 우수 농업인 국외 연수

22,4002,000,000원 * 14명 * 80%

09 행사실비보상금 5,550 5,550 0

○ 영농조합법인 대표자반교육 실비 보상

750

○ 우수 농촌관광단지 벤치마킹 실비 보상

2,000

○ 농업인 농림사업 중앙교육 참석 실비 보상

1,000

○ 농업인 의식교육 참석 실비 보상

1,800

50,000원 * 5명 * 3회

50,000원 * 20명 * 2회

50,000원 * 5명 * 4일

50,000원 * 9명 * 4일

307 민간이전 152,476 136,476 16,000

도 4,800

시 147,676

02 민간경상사업보조 152,476 136,476 16,000

○ 농업인 안전공제 지원

136,476

○ 농번기 마을공동급식 지원사업

16,000

76,500원 * 8,920명 * 20%

2,000,000원 * 8개소

도 4,800

시 11,200

308 자치단체등이전 490,000 384,600 105,400

07 자치단체간부담금 490,000 384,600 105,400

○ 전라남도 농어촌진흥기금 출연금

394,000

○ 농업종합자금 이차보전금 출연금

96,000

394,000,000원 * 1식

96,000,000원 * 1식

귀농·귀촌 정착 지원 133,500 123,000 10,500

202 여비 500 0 500

01 국내여비 500 0 500



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 귀농·귀촌 활성화추진 지도 여비

50020,000원 * 5명 * 5회

301 일반보상금 108,000 108,000 0

11 기타보상금 108,000 108,000 0

○ 귀농·귀어가 정착 지원사업

108,000300,000원 * 30세대 * 12개월

402 민간자본이전 25,000 15,000 10,000

01 민간자본사업보조 25,000 15,000 10,000

○ 귀농 주택수리비 지원 25,0005,000,000원 * 5동

농지 이용 관리 26,279 26,771 △492

국 26,279

101 인건비 24,252 24,897 △645

국 24,252

04 기간제근로자등보수 24,252 24,897 △645

○ 농지관리 조사보조원 채용 지원

24,25257,742원 * 14명 * 30일

국 24,252

201 일반운영비 2,027 1,874 153

국 2,027

01 사무관리비 2,027 1,874 153

○ 농지이용관리 운영비 2,0272,027,000원 * 1식

국 2,027

녹색농촌체험마을 조성 114,000 0 114,000

지 80,000

시 34,000

402 민간자본이전 114,000 0 114,000

지 80,000

시 34,000

01 민간자본사업보조 114,000 0 114,000

○ 녹색농촌체험마을 조성사업

114,000114,000,000원 * 1식

지 80,000

시 34,000

전국 농업경영인대회 행사 40,000 10,000 30,000

307 민간이전 40,000 10,000 30,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○ 한국농업경영인 전남 도대회 행사

10,00010,000,000원 * 1회

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○ 제15회 한국농업경영인 전국대회 유치 예치

금 30,00030,000,000원 * 1회

여수시 농업경영인대회 행사 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○ 여수시 농업경영인대회 행사

10,00010,000,000원 * 1회

식량 안전 생산 5,667,573 5,744,400 △76,827

국 3,241,368

도 651,557

시 1,774,648

쌀소득보전 직불제사업 2,381,400 2,169,720 211,680

국 2,381,400

301 일반보상금 2,381,400 2,169,720 211,680

국 2,381,400

11 기타보상금 2,381,400 2,169,720 211,680

○ 쌀소득등보전 직불제사업

2,381,400900,000원 * 2,646ha

국 2,381,400

쌀소득보전 직불제 운영 56,366 55,972 394

국 50,428

시 5,938

101 인건비 5,938 5,544 394

04 기간제근로자등보수 5,938 5,544 394

○ 쌀소득등보전직불제 전산입력 인부임

5,93844,640원 * 7일 * 19개읍면동

201 일반운영비 45,428 45,428 0

국 45,428

01 사무관리비 45,428 45,428 0

○ 쌀소득등보전직불제 사업관리 및 운영비

45,4282,390,947원 * 19개읍면동

국 45,428

202 여비 5,000 5,000 0

국 5,000

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 쌀소득등보전직불제사업 추진 여비

5,000263,157원 * 19개읍면동

국 5,000

조건불리지역 직불제사업 500,000 517,000 △17,000

국 400,000

도 30,000

시 70,000

301 일반보상금 500,000 517,000 △17,000

국 400,000

도 30,000

시 70,000

11 기타보상금 500,000 517,000 △17,000

○ 조건불리지역 직불제사업

500,000500,000원 * 1,000ha



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 400,000

도 30,000

시 70,000

농업 기계화사업 385,000 272,000 113,000

도 75,000

시 310,000

402 민간자본이전 385,000 272,000 113,000

도 75,000

시 310,000

01 민간자본사업보조 385,000 272,000 113,000

○ 다목적 소형 농기계 지원사업

250,0002,500,000원 * 200대 * 50%

도 75,000

시 175,000

○ 밭작물 관리기 지원사업

121,000

○ 경운기 안전등화장치 지원사업

14,000

2,200,000원 * 110대 * 50%

140,000원 * 100대

고품질 쌀 생산 지원사업 1,919,642 1,754,823 164,819

도 543,557

시 1,376,085

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○ 급량비 3,500

ㅇ 농촌일손돕기 참여자 급식

3,5007,000원 * 250명 * 2회

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○ 고품질 쌀 생산 추진 지도

1,20020,000원 * 3명 * 20회

206 재료비 1,800 1,800 0

01 재료비 1,800 1,800 0

○ 농촌일손돕기 자재 구입 1,80015,000원 * 120개

301 일반보상금 1,364,142 1,346,323 17,819

도 543,557

시 820,585

09 행사실비보상금 2,750 2,750 0

○ 고품질 쌀 생산시책 도단위 농업인 교육 참

석 실비 보상 1,250

○ 쌀 전업농 영농행사 참석 실비 보상

1,500

50,000원 * 25명 * 1회

50,000원 * 30명 * 1회

11 기타보상금 1,361,392 1,343,573 17,819

○ 2014년도 벼 재배농가 경영안정대책비

1,346,392625,356.2원 * 2,153ha

도 538,557



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 807,835

○ 농작물 재해보험료 지원

15,000500,000원 * 50ha * 60%

도 5,000

시 10,000

402 민간자본이전 549,000 252,000 297,000

01 민간자본사업보조 252,000 252,000 0

○ 공영 예비못자리 설치 지원

7,000

○ 벼 육묘용 상토 공급사업

245,000

2,000원 * 3,500상자

3,500원 * 100,000포 * 70%

02 민간대행사업비 297,000 0 297,000

○ 맞춤형비료 지원사업 297,0002,320원 * 128,017포

지역특산 밭작물 생산단지 조성사업 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

01 민간자본사업보조 10,000 10,000 0

○ 토종 작물 육성사업

10,0001,000,000원 * 20ha * 50%

도 3,000

시 7,000

밭농업 직불제사업 415,165 907,925 △492,760

국 409,540

시 5,625

101 인건비 5,625 5,252 373

04 기간제근로자등보수 5,625 5,252 373

○ 밭농업직불제 전산입력 인부임

5,62544,640원 * 7일 * 18개읍면동

201 일반운영비 4,680 4,464 216

국 4,680

01 사무관리비 4,680 4,464 216

○ 밭농업직불제 사업관리 및 운영비

4,680260,000원 * 18개읍면동

국 4,680

202 여비 4,860 3,595 1,265

국 4,860

01 국내여비 4,860 3,595 1,265

○ 밭농업직불제 사업 추진 여비

4,860270,000원 * 18개읍면동

국 4,860

301 일반보상금 400,000 894,614 △494,614

국 400,000



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 400,000 894,614 △494,614

○ 밭농업직불제 사업 400,000400,000원 * 1,000ha

국 400,000

친환경 농업육성 및 지원 4,471,678 3,961,963 509,715

국 1,361,016

도 227,063

시 2,883,599

친환경 농업 생산기반 조성 11,000 33,328 △22,328

도 1,300

시 9,700

201 일반운영비 5,600 5,420 180

도 1,300

시 4,300

01 사무관리비 5,600 5,420 180

○ 친환경농업 실천 영농일지 제작

3,000

○ 임차료 2,600

ㅇ 친환경 농산물 전시 홍보 참가 부스 임차

2,600

1,000원 * 3,000부

2,600,000원 * 1식

도 1,300

시 1,300

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○ 토양개량제사업 추진 지도

40020,000원 * 4명 * 5회

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○ 친환경농업 실천 농업인 위탁교육 실비 보상

3,000

○ 친환경농업 실천 농업인교육 실비 보상(도·

중앙) 2,000

50,000원 * 20명 * 3일

50,000원 * 20명 * 2회

친환경 비료 지원사업 2,421,766 1,573,880 847,886

국 1,079,016

도 16,587

시 1,326,163

101 인건비 5,804 0 5,804

04 기간제근로자등보수 5,804 0 5,804

○ 친환경비료 지원사업 전산입력 인부임

5,80444,640원 * 26명 * 5일

307 민간이전 2,231,654 1,573,880 657,774

국 950,000

시 1,281,654

02 민간경상사업보조 2,231,654 1,573,880 657,774

○ 유기질비료 지원 2,231,6542,231,654,000원 * 1식

국 950,000



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경 농업육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,281,654

402 민간자본이전 184,308 0 184,308

국 129,016

도 16,587

시 38,705

02 민간대행사업비 184,308 0 184,308

○ 토양개량제 지원 184,308135,720원 * 1,358톤

국 129,016

도 16,587

시 38,705

친환경 농산물 생산단지 조성 1,250,712 1,516,355 △265,643

도 148,276

시 1,102,436

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○ 친환경농업단지 조성사업 추진 지도

2,16020,000원 * 4명 * 27회

301 일반보상금 919,168 910,668 8,500

도 133,900

시 785,268

11 기타보상금 919,168 910,668 8,500

○ 친환경농업단지 조성사업

668,500703,684원 * 950ha

도 133,700

시 534,800

○ 친환경 인증농가 생산 장려금 지원

250,000

○ 유기농 종합보험 지원사업 668

250,000,000원 * 1식

167,000원 * 4건

도 200

시 468

402 민간자본이전 329,384 512,000 △182,616

도 14,376

시 315,008

01 민간자본사업보조 329,384 512,000 △182,616

○ 새끼우렁이 공급 지원사업

129,384120,000원 * 1,198ha * 90%

도 14,376

시 115,008

○ 돌발 병해충 방제 자재 지원

200,000100,000원 * 1,000ha * 2회

친환경 농자재 공급 지원 40,000 15,000 25,000

국 16,000

도 7,200

시 16,800

402 민간자본이전 40,000 15,000 25,000

국 16,000

도 7,200



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경 농업육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 16,800

01 민간자본사업보조 40,000 15,000 25,000

○ 친환경 유기농업자재 지원사업

40,0001,666,665원 * 48ha * 50%

국 16,000

도 7,200

시 16,800

친환경 농업 직접지불제 지원 266,800 456,800 △190,000

국 266,000

시 800

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 친환경농업직불제사업 추진 지도

80020,000원 * 2명 * 20일

301 일반보상금 266,000 456,000 △190,000

국 266,000

11 기타보상금 266,000 456,000 △190,000

○ 친환경농업직불제사업 266,000640,962원 * 415ha

국 266,000

친환경 인증농가 지원 481,400 366,600 114,800

도 53,700

시 427,700

301 일반보상금 431,400 314,100 117,300

도 53,700

시 377,700

11 기타보상금 431,400 314,100 117,300

○ 친환경농산물 인증비 지원

195,000

○ 친환경 인증농가 지원사업

221,400

650,000원 * 300건

649,075원 * 379건 * 90%

도 49,200

시 172,200

○ 친환경 농산물 잔류농약 검사비 지원

10,000285,713원 * 35건

도 3,000

시 7,000

○ 친환경 유기농 직불제사업 5,000625,000원 * 8건

도 1,500

시 3,500

402 민간자본이전 50,000 52,500 △2,500

01 민간자본사업보조 50,000 52,500 △2,500

○ 친환경 인증농가 자재 지원사업

50,00050,000,000원 * 1식

축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,248,254 2,743,222 △494,968

국 172,555

기 478,841



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 축산물위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 207,218

시 1,389,640

가축방역 및 축산물위생 1,195,872 1,267,447 △71,575

국 160,372

기 395,730

도 168,272

시 471,498

가축방역사업 185,947 265,336 △79,389

국 104,947

도 22,916

시 58,084

206 재료비 91,647 175,836 △84,189

국 61,437

도 8,939

시 21,271

01 재료비 91,647 175,836 △84,189

○ 가축전염병 예방약품 구입

91,64791,647,000원 * 1식

국 61,437

도 8,939

시 21,271

301 일반보상금 51,100 53,500 △2,400

국 21,910

도 7,497

시 21,693

11 기타보상금 51,100 53,500 △2,400

○ 소 브루셀라병 채혈보정비 지원

21,0007,000원 * 3,000두

국 6,300

도 3,150

시 11,550

○ 구제역(전업농) 백신 지원

2,8002,000원 * 2,800두 * 50%

국 1,960

도 252

시 588

○ 예방백신 접종시술비 27,3003,000원 * 9,100두

국 13,650

도 4,095

시 9,555

307 민간이전 43,200 36,000 7,200

국 21,600

도 6,480

시 15,120

02 민간경상사업보조 43,200 36,000 7,200

○ 돼지 써코바이러스 백신 지원

13,2002,000원 * 11,000두 * 60%

국 6,600

도 1,980



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 축산물위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 4,620

○ 가금농가 질병관리 지원

30,00010,000,000원 * 5농가 * 60%

국 15,000

도 4,500

시 10,500

가축질병근절사업 195,996 238,050 △42,054

기 97,998

도 29,399

시 68,599

402 민간자본이전 195,996 238,050 △42,054

기 97,998

도 29,399

시 68,599

02 민간대행사업비 195,996 238,050 △42,054

○ 공동방제단 운영비 지원

99,25019,850,000원 * 5명

기 49,625

도 14,887

시 34,738

○ 공동방제단 재료비 지원

96,74696,746,000원 * 1식

기 48,373

도 14,512

시 33,861

살처분 보상금 지원 40,000 76,500 △36,500

국 32,000

도 2,400

시 5,600

301 일반보상금 40,000 76,500 △36,500

국 32,000

도 2,400

시 5,600

11 기타보상금 40,000 76,500 △36,500

○ 살처분 보상금 지원 40,0004,000,000원 * 10두

국 32,000

도 2,400

시 5,600

차량 통신 지원 14,969 23,939 △8,970

국 7,425

도 1,485

시 6,059

201 일반운영비 119 119 0

02 공공운영비 119 119 0

○ 관용차량 무선인식장치 사용료 납부

1199,900원 * 2대 * 12개월 * 50%

301 일반보상금 14,850 23,820 △8,970

국 7,425



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 축산물위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,485

시 5,940

11 기타보상금 14,850 23,820 △8,970

○ 차량 무선인식장치 통신료 지원

14,8509,900원 * 250대 * 12개월 * 50%

국 7,425

도 1,485

시 5,940

가축방역활동비(공수의) 지원 36,000 36,000 0

도 7,200

시 28,800

301 일반보상금 36,000 36,000 0

도 7,200

시 28,800

11 기타보상금 36,000 36,000 0

○ 공수의 업무수당

36,0001,000,000원 * 3명 * 12개월

도 7,200

시 28,800

돼지 생식기호흡기질병 백신 지원 6,760 0 6,760

도 2,028

시 4,732

206 재료비 6,760 0 6,760

도 2,028

시 4,732

01 재료비 6,760 0 6,760

○ 돼지생식기호흡기질병 백신 지원

6,7602,600원 * 2,600두

도 2,028

시 4,732

브루셀라병 방역 지원 29,620 29,900 △280

201 일반운영비 2,400 2,500 △100

01 사무관리비 2,400 2,500 △100

○ 살처분가축 랜더링처리비 2,400200,000원 * 12두

202 여비 720 900 △180

01 국내여비 720 900 △180

○ 소브루셀라병 방역업무추진 여비

72020,000원 * 3명 * 12회

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

○ 소브루셀라병 방역 소독약품 구입

6,000

○ 소브루셀라병 채혈용 소모품 구입

3,000

20,000원 * 300kg

1,000,000원 * 3종

301 일반보상금 17,500 17,500 0



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 축산물위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 17,500 17,500 0

○ 소브루셀라병 정기검사 채혈비 지원

17,5007,000원 * 2,500두

구제역 방역 지원 21,720 22,700 △980

202 여비 720 1,200 △480

01 국내여비 720 1,200 △480

○ 구제역 방역업무추진 여비

72020,000원 * 3명 * 12회

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

○ 구제역 방역 소독약품 구입

6,000

○ 구제역 접종용 연속주사기 구입

3,000

20,000원 * 300kg

1,500,000원 * 2종

301 일반보상금 12,000 12,500 △500

11 기타보상금 12,000 12,500 △500

○ 구제역 접종시술비 지원 12,0003,000원 * 4,000두

조류인플루엔자(AI) 방역 지원 10,460 6,000 4,460

202 여비 660 0 660

01 국내여비 660 0 660

○ AI 방역업무추진 여비

66020,000원 * 3명 * 11회

206 재료비 9,800 6,000 3,800

01 재료비 9,800 6,000 3,800

○ AI 방역 소독약품 구입 6,000

○ AI 진단용 간이킷트 구입 3,800

15,000원 * 400kg

38,000원 * 100개

가축방역운영 지원 121,850 110,952 10,898

201 일반운영비 10,000 9,460 540

01 사무관리비 7,000 6,460 540

○ 일반수용비 4,600

ㅇ 가축방역 홍보용 현수막 제작

1,600

ㅇ 소독실시기록부 제작 3,000

○ 임차료 2,400

ㅇ 공중방역수의사 주거 임차료

2,400

80,000원 * 10개소 * 2회

3,000원 * 1,000부

200,000원 * 1개소 * 12개월

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 이동용 소독차량 장비수리비

1,000

○ 폐기물(약품공병,주사기) 처리비

2,000

100,000원 * 1대 * 10회

100,000원 * 20회

202 여비 850 850 0



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 축산물위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 850 850 0

○ 가축방역교육 및 협의회 등 참석여비

85085,000원 * 2명 * 5회

206 재료비 99,000 78,200 20,800

01 재료비 99,000 78,200 20,800

○ 차단방역용 소독약품 구입

50,000

○ 방역복 구입 12,000

○ 방역재료 소모품(3종) 구입

6,000

○ 예방백신 접종용 주사기 구입

2,000

○ 한육우전염병 백신 구입 7,000

○ 돼지전염병 백신 구입 5,000

○ 조류전염병 백신 구입 9,000

○ 꿀벌해충 구제약품 구입 3,000

○ 도서지역 순회진료 예방약품 구입

2,000

○ 도서지역 외부기생충구제약품 구입

3,000

25,000원 * 2,000kg

6,000원 * 2,000벌

2,000,000원 * 3종

200원 * 10,000개

1,000원 * 7,000두

500원 * 10,000두

10원 * 900,000수

3,000원 * 1,000군

500,000원 * 4종

1,000,000원 * 3종

301 일반보상금 12,000 13,000 △1,000

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○ 축산인 가축방역교육 참석여비 보상

1,500

○ 도서지역 방역추진 실비 보상

1,500

10,000원 * 75명 * 2회

50,000원 * 3명 * 10회

11 기타보상금 9,000 10,000 △1,000

○ 공수의 진료수당(약물투여비)

9,00015,000원 * 50두 * 12개월

축산물 위생 지원 532,550 454,070 78,480

국 16,000

기 297,732

도 102,844

시 115,974

201 일반운영비 5,300 5,300 0

01 사무관리비 5,300 5,300 0

○ 축산물 가격표시판 구입 2,800

○ 축산물 판매업소 점검일지 제작 공급

2,500

7,000원 * 400개소

10,000원 * 250부

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○ 축산물 유통 및 위생지도 업무추진

1,20020,000원 * 2명 * 30회

206 재료비 830 830 0



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 축산물위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 830 830 0

○ 축산물 수거검사 시료 구입(식육)

480

○ 축산물 수거검사 시료 구입(우유)

50

○ 축산물 수거검사 시료 구입(식육가공품)

300

50원 * 400g * 4종 * 6회

500원 * 5개소 * 4종 * 5회

50원 * 500g * 2종 * 6회

301 일반보상금 497,220 446,740 50,480

기 297,732

도 99,244

시 100,244

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○ 축산물 위생(HACCP)교육 참석자 여비 보상

1,00050,000원 * 10명 * 2회

11 기타보상금 496,220 445,740 50,480

○ 학교 우유급식사업 지원

496,220430원 * 4,616명 * 250일

기 297,732

도 99,244

시 99,244

307 민간이전 28,000 0 28,000

국 16,000

도 3,600

시 8,400

02 민간경상사업보조 28,000 0 28,000

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원

28,0008,000,000원 * 5개소 * 70%

국 16,000

도 3,600

시 8,400

축산 시책 및 유통 지원 1,052,382 1,475,775 △423,393

국 12,183

기 83,111

도 38,946

시 918,142

축산 시책 운영 지원 582,405 1,010,270 △427,865

도 9,015

시 573,390

202 여비 3,020 3,020 0

01 국내여비 3,020 3,020 0

○ 축산시설 지원 및 재해업무 추진

800

○ 축산업등록 및 쇠고기 이력추적제 추진

1,200

○ 축산시책 및 유통교육(중앙,도)

1,020

20,000원 * 2명 * 20회

20,000원 * 2명 * 30회

85,000원 * 3명 * 4회

301 일반보상금 4,850 3,500 1,350



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산 시책 및 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 3,500 3,500 0

○ 한우품평회 및 특수시책 견학 참석자 여비

보상 500

○ 양돈농가 신기술 견학행사 참석자 여비 보상

500

○ 양계농가 신기술 견학행사 참석자 여비 보상

500

○ 양봉농가 신기술 견학행사 참석자 여비 보상

1,000

○ 축산시책 및 자가인공수정 등 교육 참석자

여비 보상 1,000

50,000원 * 5명 * 2회

50,000원 * 10명 * 1회

50,000원 * 10명 * 1회

50,000원 * 20명 * 1회

50,000원 * 20명 * 1회

11 기타보상금 1,350 0 1,350

○ 한우품평회 브랜드전 행사 출품 축주 보상 1,350

ㅇ 체중감량 900

ㅇ 축주 및 운송비 보상

450

10,000원 * 30kg * 3두 * 1회

150,000원 * 3명 * 1일

307 민간이전 69,535 37,750 31,785

도 9,015

시 60,520

02 민간경상사업보조 69,535 37,750 31,785

○ 가축재해보험 지원사업

4,5001,500,000원 * 6개소 * 50%

도 1,800

시 2,700

○ 축사 전기안전 진단사업

9,555273,000원 * 50개소 * 70%

도 4,095

시 5,460

○ 우량 정액 공급(한우,돼지)지원(지자체 협력

사업) 25,000

○ 양돈농가 모돈교체 지원

18,000

○ 가금류 사료첨가제 지원

12,480

10,000원 * 5,000두 * 50%

900,000원 * 40두 * 50%

1,200,000원 * 13톤 * 80%

도 3,120

시 9,360

308 자치단체등이전 469,000 469,000 0

07 자치단체간부담금 469,000 469,000 0

○ 녹색축산육성기금 지자체 분담금(7차분)

469,000469,000,000원 * 1회

402 민간자본이전 36,000 497,000 △461,000

01 민간자본사업보조 36,000 29,000 7,000

○ 조사료이용 미생물 발효기 지원사업

30,000

○ 조사료 절단기 지원

6,000

12,000,000원 * 5대 * 50%

12,000,000원 * 1대 * 50%



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산 시책 및 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

축산물 브랜드 육성 31,500 101,500 △70,000

301 일반보상금 31,500 1,500 30,000

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○ 축산물 브랜드 견학 참석 여비 보상

1,000

○ 축산 기자재 전시회 등 참여농가 여비 보상

500

50,000원 * 20명 * 1회

50,000원 * 10명 * 1회

11 기타보상금 30,000 0 30,000

○ 고급육생산 거세장려금 지원(축협)

30,000150,000원 * 400두 * 50%

조사료 생산기반 확충 183,890 38,800 145,090

기 71,201

시 112,689

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○ 조사료 생산 기자재 등 구입 지원

10,000100,000원 * 50개 * 2종

301 일반보상금 173,890 28,800 145,090

기 71,201

시 102,689

11 기타보상금 173,890 28,800 145,090

○ 사료작물 종자 및 곤포용 비닐 등 지원

19,85733,094,500원 * 2종 * 30%

기 19,857

○ 조사료 사일리지 제조비 지원

154,03359,800원 * 159ha * 18톤 * 90%

기 51,344

시 102,689

친환경 축산 지원 91,820 113,760 △21,940

도 15,746

시 76,074

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

○ 도성농원 및 우범지역 환경개선제 지원

30,000

○ 도성농원 공동폐수처리 활성오니 지원

10,000

10,000원 * 3,000kg

500,000원 * 20개

301 일반보상금 45,820 65,360 △19,540

도 13,746

시 32,074

11 기타보상금 45,820 65,360 △19,540

○ 친환경 축산물 생산 인증비 지원

45,8201,580,000원 * 29개소

도 13,746

시 32,074



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산 시책 및 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 6,000 8,400 △2,400

도 2,000

시 4,000

02 민간경상사업보조 6,000 8,400 △2,400

○ 친환경 천적이용 해충구제 지원

6,000120,000원 * 50세트

도 2,000

시 4,000

한우 산업 육성 지원 47,466 69,120 △21,654

국 12,183

도 6,495

시 28,788

301 일반보상금 26,216 69,120 △42,904

국 12,183

도 4,245

시 9,788

11 기타보상금 26,216 69,120 △42,904

○ 송아지생산안정사업 1,50010,000원 * 150두

도 450

시 1,050

○ 한우등록사업 지원 보상금 3507,000원 * 50두

도 140

시 210

○ 쇠고기 이력추적제 귀표장착비 지원

24,3669,300원 * 2,620두

국 12,183

도 3,655

시 8,528

307 민간이전 21,250 0 21,250

도 2,250

시 19,000

02 민간경상사업보조 21,250 0 21,250

○ 고품질 한우생산 지원사업

11,250450,000원 * 50두 * 50%

도 2,250

시 9,000

○ 쇠고기 이력추적제 표시 라벨지 구입

10,000400,000원 * 50박스 * 50%

가축 분뇨처리 지원 24,120 50,000 △25,880

기 5,460

시 18,660

307 민간이전 13,200 12,000 1,200

02 민간경상사업보조 13,200 12,000 1,200

○ 도성농원 가축분뇨처리시설 운영비 지원

13,2001,100,000원 * 12개월

402 민간자본이전 10,920 38,000 △27,080

기 5,460



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산 시책 및 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,460

01 민간자본사업보조 10,920 38,000 △27,080

○ 가축분뇨 처리사업(개별)

10,92027,300,000원 * 1식 * 40%

기 5,460

시 5,460

양봉산업 육성 38,300 36,400 1,900

도 6,400

시 31,900

307 민간이전 5,800 1,400 4,400

도 1,400

시 4,400

02 민간경상사업보조 5,800 1,400 4,400

○ 꿀벌 면역증강제 지원

5,80050,000원 * 145kg * 80%

도 1,400

시 4,400

402 민간자본이전 32,500 35,000 △2,500

도 5,000

시 27,500

01 민간자본사업보조 32,500 35,000 △2,500

○ 양봉산업 육성 12,5001,250,000원 * 20개소 * 50%

도 5,000

시 7,500

○ 친환경 꿀 생산 화분 지원

20,0008,000원 * 5,000kg * 50%

동물보호사업 42,381 45,425 △3,044

101 인건비 15,981 13,825 2,156

04 기간제근로자등보수 15,981 13,825 2,156

○ 유기동물보호 관리 인부임 15,981

ㅇ 기본급 10,268

ㅇ 주차수당 2,054

ㅇ 사회보험료 1,259

ㅇ 퇴직금 2,400

44,640원 * 1명 * 5일 * 46주

44,640원 * 1명 * 46주

1,259,000원 * 1식

2,400,000원 * 1식

206 재료비 8,400 12,000 △3,600

01 재료비 8,400 12,000 △3,600

○ 유기동물 사료 및 소요자재 등 구입

6,000

○ 유기동물 포획장비 등 구입

2,400

25,000원 * 120개 * 2종

120,000원 * 10개 * 2종

301 일반보상금 18,000 18,000 0

11 기타보상금 18,000 18,000 0

○ 유기동물 포획 출동 등 수당

18,00050,000원 * 30두 * 12개월



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산 시책 및 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

말산업 육성 지원 10,500 10,500 0

기 6,450

도 1,290

시 2,760

301 일반보상금 10,500 10,500 0

기 6,450

도 1,290

시 2,760

11 기타보상금 10,500 10,500 0

○ 학생 승마체험사업 지원

10,500375,000원 * 35명 * 80%

기 6,450

도 1,290

시 2,760

원예특작 생산기반 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 966,726 1,408,363 △441,637

국 90,000

도 48,580

시 828,146

시설원예 및 채소 생산기반 육성 791,996 1,078,633 △286,637

국 90,000

도 48,580

시 653,416

시설원예 생산기반 육성 184,990 394,658 △209,668

202 여비 3,330 3,330 0

01 국내여비 3,330 3,330 0

○ 시설원예 생산기반구축 교육 참석(중앙·도)

1,530

○ 시설원예 자연재해피해 현지 조사

600

○ 시설원예 생산사업 추진 지도

1,200

85,000원 * 3명 * 6회

20,000원 * 3명 * 10회

20,000원 * 3명 * 20회

307 민간이전 51,660 41,328 10,332

06 보험금 51,660 41,328 10,332

○ 비닐하우스 재해보험료

51,66014,760,000원 * 5ha * 70%

402 민간자본이전 130,000 350,000 △220,000

01 민간자본사업보조 130,000 350,000 △220,000

○ 소규모 다목적 텃밭 시설하우스 지원사업

30,000

○ 로컬푸드 농가 육성 지원사업

100,000

30,000,000원 * 2ha * 50%

200,000,000원 * 1ha * 50%

농업 에너지이용 효율화사업 325,000 325,000 0

국 90,000

도 13,500

시 221,500



부서: 농업정책과

정책: 원예특작 생산기반 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 시설원예 및 채소 생산기반 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 325,000 325,000 0

국 90,000

도 13,500

시 221,500

01 민간자본사업보조 325,000 325,000 0

○ 시설원예 에너지절감시스템 지원

100,000

○ 농업 에너지이용 효율화사업

225,000

100,000,000원 * 2ha * 50%

150,000,000원 * 3ha * 50%

국 90,000

도 13,500

시 121,500

원예작물 생산기반 육성 91,400 276,900 △185,500

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

○ 원예작물생산 홍보용 현수막 제작

40080,000원 * 5개소 * 1회

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○ 원예작물 재배농업인 교육 참석 실비 보상(

중앙,도) 1,500

○ 원예작물 생산농업인 선진지 견학 실비 보상

1,500

50,000원 * 5명 * 6회

50,000원 * 30명 * 1회

402 민간자본이전 88,000 273,500 △185,500

01 민간자본사업보조 88,000 273,500 △185,500

○ 화훼산업육성 지원사업(우량품종)

70,000

○ 단호박 재배단지 조성사업

18,000

87,500,000원 * 1.6a * 50%

2,000,000원 * 18ha * 50%

채소 생산기반 육성 190,606 82,075 108,531

도 35,080

시 155,526

202 여비 1,275 1,275 0

01 국내여비 1,275 1,275 0

○ 채소생산육성 교육 참석(중앙,도)

1,27585,000원 * 3명 * 5회

301 일반보상금 800 800 0

09 행사실비보상금 800 800 0

○ 채소생산 재배농업인 교육 참석(중앙,도)

80050,000원 * 4명 * 4회

402 민간자본이전 188,531 80,000 108,531

도 35,080

시 153,451

01 민간자본사업보조 188,531 80,000 108,531



부서: 농업정책과

정책: 원예특작 생산기반 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 시설원예 및 채소 생산기반 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 틈새소득작물(달래 등) 생산 지원사업

50,000

○ 마늘,양파 병해충방제 지원사업

30,000

○ 시설원예 연작장해 경감제 지원사업

25,200

20,000,000원 * 5ha * 50%

1,200,000원 * 50ha * 50%

3,600,000원 * 14ha * 50%

도 10,080

시 15,120

○ 원예특용작물 인프라 구축사업(50% 자담)

83,33183,331,000원 * 1식

도 25,000

시 58,331

특작 및 과수 생산기반 육성 174,730 329,730 △155,000

과수 생산기반 육성 1,820 6,820 △5,000

202 여비 1,020 1,020 0

01 국내여비 1,020 1,020 0

○ 과수 재배기술교육 참석(중앙,도)

1,02085,000원 * 3명 * 4회

301 일반보상금 800 800 0

09 행사실비보상금 800 800 0

○ 과수 재배기술교육 참석 실비 보상(중앙,도)

80050,000원 * 4명 * 4회

버섯 생산시설 현대화사업 1,410 1,410 0

202 여비 510 510 0

01 국내여비 510 510 0

○ 버섯 재배 기술교육 참석(중앙,도)

51085,000원 * 3명 * 2회

301 일반보상금 900 900 0

09 행사실비보상금 900 900 0

○ 버섯 재배농업인 기술교육 참석 실비 보상(

중앙,도) 90050,000원 * 9명 * 2일

친환경 특용작물 생산 육성 171,500 321,500 △150,000

301 일반보상금 1,500 1,500 0

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○ 특용작물 재배농업인 교육 참석 실비 보상(

중앙,도) 1,50050,000원 * 10명 * 3일

402 민간자본이전 170,000 320,000 △150,000

01 민간자본사업보조 170,000 320,000 △150,000

○ 지역소득작물 명품화사업

100,000

○ 도서지역 유휴농지 관광자원화 지원사업

20,000

○ 기능성 농산물 특성화 마을 육성

50,000

2,857,120원 * 50ha * 70%

22,222,000원 * 1ha * 90%

62,500,000원 * 1개소 * 80%



부서: 농업정책과

정책: 행정운영경비(농업정책과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(농업정책과)(기타/기타) 541,073 551,345 △10,272

인력운영비 243,162 239,654 3,508

인력운영비 243,162 239,654 3,508

101 인건비 243,162 239,654 3,508

01 보수 224,764 220,179 4,585

○ 시간외 근무수당 초과분(현원 69명) 224,764

ㅇ 지도관

12,333

ㅇ 5급 8,346

ㅇ 6급 28,472

ㅇ 7급 35,363

ㅇ 8급 20,203

ㅇ 9급 10,436

ㅇ 지도사(21호봉이상)

33,560

ㅇ 지도사(20호봉이하)

69,190

ㅇ 연구사 6,861

11,419원 * 3명 * 30시간 * 12개월

11,591원 * 2명 * 30시간 * 12개월

9,886원 * 8명 * 30시간 * 12개월

8,930원 * 11명 * 30시간 * 12개월

8,017원 * 7명 * 30시간 * 12개월

7,247원 * 4명 * 30시간 * 12개월

9,322원 * 10명 * 30시간 * 12개월

8,736원 * 22명 * 30시간 * 12개월

9,529원 * 2명 * 30시간 * 12개월

02 기타직보수 10,546 10,728 △182

○ 공중방역수의사 위험수당

600

○ 공중방역수의사 방역활동 장려금

7,200

○ 공중방역수의사 시간외 근무수당(정액 10,

초과 25) 2,746

50,000원 * 12개월

600,000원 * 12개월

6,537원 * 35시간 * 12개월

03 무기계약근로자보수 7,852 8,747 △895

○ 시간외 근무수당 7,852

ㅇ <가>직군(사무보조원)

1,629

ㅇ <나>직군(청사관리원)

1,890

ㅇ <다>직군(농민교육원관리원, 시정홍보안내

원) 4,333

7,540원 * 1명 * 12시간 * 12개월 * 150%

8,750원 * 1명 * 12시간 * 12개월 * 150%

10,030원 * 2명 * 12시간 * 12개월 * 150%

기본경비 297,911 311,691 △13,780

기본경비 297,911 311,691 △13,780

201 일반운영비 254,318 257,712 △3,394

01 사무관리비 127,210 130,723 △3,513

○ 일반수용비 총액계상 68,452

○ 운영수당 총액계상 30,000

○ 피복비 총액계상 800

○ 급량비 총액계상 22,958

68,452,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

200,000원 * 2명 * 2회

22,958,000원 * 1식



부서: 농업정책과

정책: 행정운영경비(농업정책과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 임차료 총액계상 5,0005,000,000원 * 1식

02 공공운영비 127,108 126,989 119

○ 공공요금 및 제세 총액계상

54,708

○ 연료비 총액계상 4,400

○ 시설장비유지비 총액계상

54,200

○ 차량·선박비 총액계상 13,800

54,708,000원 * 1식

4,400,000원 * 1식

54,200,000원 * 1식

13,800,000원 * 1식

202 여비 32,013 39,999 △7,986

01 국내여비 32,013 35,199 △3,186

○ 부서운영 총액계상 32,01332,013,000원 * 1식

203 업무추진비 10,380 10,380 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 농업기술센터소장 3,3003,300,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 2,880 2,880 0

○ 농업기술센터 직원 사기진작 경비(정원 72명

) 2,88040,000원 * 72명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 농업정책과(정원 22명) 4,200350,000원 * 12개월

405 자산취득비 1,200 3,600 △2,400

01 자산및물품취득비 1,200 3,600 △2,400

○ 사무실 냉난방기 구입 1,2001,200,000원 * 1대




